
Página 32483Número 272 Viernes, 24 de noviembre de 2017

IV. Administración Local

San Javier

7935 Anuncio de licitación del contrato de servicio de vigilancia y 
seguridad en diferentes eventos y edificios e instalaciones 
municipales del Ayuntamiento de San Javier. Expte. 52/2017.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Organismo: Ayuntamiento de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.

c) Obtención de documentación e información:

1. Dependencia: Ayuntamiento de San Javier. Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de España, 3.

3. Localidad y código postal: San Javier 30730.

4. Teléfono: 968 573700.

5. Telefax: 968 192652.

6. Dirección de Internet del perfil del contratante: http://sanjavier.es/perfilcont.php

7. Fecha límite de obtención de documentación e información: la del último 
día de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: 52/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.

b) Descripción: El objeto del contrato es la contratación del servicio de 
vigilancia y seguridad en diferentes eventos y edificios e instalaciones municipales 
del Ayuntamiento de San Javier, conforme a lo establecido en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de ejecución/entrega: San Javier. 

d) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.

e) Admisión de prórroga: Prorrogable anualmente mediante acuerdo expreso por 
otros dos años más, hasta un máximo de cuatro años en total, incluidas las prórrogas.

f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 7971000 “Servicios de seguridad” y 
79714000 “Servicios de vigilancia”

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Menor precio por la prestación del servicio, 
calidad del mismo, memoria técnica y de organización del servicio e 
infraestructura operativa de la empresa, todos ellos desarrollados en el pliego de 
prescripciones técnicas.

4. Valor estimado del contrato: 1.120.597,44 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 280.149,36 euros anuales. Importe total 338.980,72 euros 
anuales, IVA incluido, a la baja.

NPE: A-241117-7935

http://sanjavier.es/perfilcont.php


Página 32484Número 272 Viernes, 24 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

6. Garantías exigidas:

a) Provisional: no se exige. 

b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

No es exigible la clasificación del empresario y alternativamente podrá 
acreditar su solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional, en 
la forma determinada en la cláusula 8.ª del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a contar desde el siguiente 
a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: la relacionada en el pliego.

c) Lugar de presentación: 

1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de San Javier de 8:30 a 
14:00 de lunes a viernes, y sábados de 09:00 a 13:00 horas.

2. Domicilio: Plaza de España, 3.

3. Localidad y código postal: San Javier 30730.

9. Apertura de las ofertas: 

a) Descripción:

1. Apertura del Sobre 1. Documentación Administrativa. Como máximo, siete 
días antes de la apertura del Sobre 2.

2. Apertura del Sobre 2. Criterios evaluables mediante un juicio de valor.

- Dirección: Sala de Juntas de la tercera planta del Ayuntamiento de San 
Javier. Plaza de España, 3.

- Localidad y código postal: San Javier 30730

- Fecha y hora: a las 12 horas del primer miércoles, una vez transcurridos, al 
menos, cinco días hábiles desde la finalización del plazo para presentar ofertas, o 
fecha posterior, que se publicaría oportunamente en el perfil del contratante del 
Ayuntamiento de San Javier.

3. Apertura del Sobre 3. Criterios evaluables de forma automática 
mediante fórmulas. Se publicará oportunamente en el perfil del contratante del 
Ayuntamiento de San Javier.

10. Gastos de publicidad: Los derivados de la publicación del anuncio de 
licitación serán a cargo del adjudicatario.

San Javier, 13 de noviembre de 2017.—El Alcalde, José Miguel Luengo Gallego.

NPE: A-241117-7935


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7898	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción Apar
	7899	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción Endo
	7900	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neur
	7901	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina del Trabajo, que fue co
	7902	Resolución de 21 de noviembre de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 16 de noviembre de 2016 (B
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7903	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno de 15 de noviembre de 2017, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el te
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7904	Resolución de 9 de noviembre de 2017, de la Directora General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de los modelos que figuran como anexos de la Orden de 20 de oct
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7905	Resolución de 2 de noviembre del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la limitación establecida en la orden de bases para el acceso de los Centros Especiales de Empleo a las subvenciones de las modalida
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
	7906	Resolución de 14 de noviembre de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo adoptado el 25 de octubre de 2017 por el
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	7907	Resolución de 7 de noviembre de 2017 del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se convocan pruebas para la obtención de la habilitación de guía de turismo de la Región de Murcia y en algún idioma extranjero para guías ya habilitados.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7908	Anuncio de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, de fecha 25 de octubre de 2017, por la que se declara desierta la licitación del contrato de adquisición de un tractor agrícola con arco de protección con destino al Instituto Murciano
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente 
	7909	Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de centro de gestión de residuos no peligrosos (chatarra, metales y RAEE) y peligrosos (baterías) y centro auto
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7910	Resolución de la Gerencia del Área VI-Vega Media del Segura, Servicio Murciano de Salud, por la que se anuncia la licitación para la contratación del servicio de realización de pruebas analíticas en un laboratorio externo para el Área VI Vega Media d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7911	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura por el que se somete a información pública y se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del “proyecto 05/14 de implantación de 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7912	Seguridad Social 256/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	7913	Sentencia 300/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	7914	Procedimiento ordinario 604/2015.
	7915	Seguridad Social 344/2015.
	De lo Social número Seis de Murcia
	7916	Procedimiento ordinario 123/2016.
	7917	Procedimiento ordinario 479/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7918	Despido/ceses en general 384/2017.
	De lo Social número Uno de Alicante
	7919	Procedimiento 841/2015.
	De lo Social número Veintitrés de Barcelona
	7920	Ejecución de títulos judiciales 706/2017-A.
	De lo Social número Seis de Sevilla
	7921	Despido/ceses en general 774/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7922	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia y aprobación de la modificación de la relación de puestos de trabajo del ejercicio 2017.
	Caravaca de la Cruz
	7923	Aprobación inicial de la rectificación del Catálogo de Caminos Públicos del Inventario Municipal, con cuatro caminos municipales.
	Cieza
	7924	Anuncio de desafectación del dominio público Cabeza del Asno.
	7925	Aprobación inicial de la desafectación del dominio público de finca correspondiente al monte público n.º 46 del C.U.P. “El Picarcho, Solana del Puerto y Torca de Ordóñez”.
	7926	Edicto de aprobación del padrón correspondiente al 4.º trimestre de 2017 del mercado semanal de los miércoles.
	Lorca
	7927	Anuncio de información pública relativo al expediente IP-3/2016.
	Los Alcázares
	7928	Anuncio de aprobación inicial del Plan Estratégico de Subvenciones 2017-2020, del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	7929	Anuncio de licitación del contrato de servicios turísticos para museos y centros municipales incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción sociolaboral de personas en situación de desempleo de larga duració
	7930	Anuncio de licitación de contrato de obra. Obras de renovación y mejora de las infraestructuras de alcantarillado en C/ Estación de Molina de Segura (Murcia), obras de canon abastecimiento y saneamiento 2016.
	7931	Expuesto al público el expediente n.º 18/2017-3401-06 de modificación de créditos del Presupuesto de 2017, crédito extraordinario financiado con préstamo.
	Mula
	7932	Delegación de funciones de la Alcaldía.
	7933	Exposición pública del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, saneamiento y tasa de recogida de basuras, correspondiente al quinto bimestre 2017.
	Puerto Lumbreras
	7934	Anuncio de licitación delcontrato de servicio de limpieza, conservación y mantenimiento de los jardines, zonas verdes y espacios públicos de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	7935	Anuncio de licitación del contrato de servicio de vigilancia y seguridad en diferentes eventos y edificios e instalaciones municipales del Ayuntamiento de San Javier. Expte. 52/2017.
	7936	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expte. 53/17.
	San Pedro del Pinatar
	7937	Adjudicación y formalización del contrato de servicios de redes de voz y datos del Excmo. Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Santomera
	7938	Expediente de modificación de créditos n.º 20 al Presupuesto General.
	Totana
	7939	Aprobación definitiva del  Presupuesto General del ejercicio 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido “De la Noria y el Campillo”, Blanca
	7940	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-23T14:58:34+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



